easiCoOok.co.uk
Spare Parts Manual

Leading UK Distributors
of Catering Equipment Since 1977

Sales - Repairs - Spares

Tel 029 20747567
Fax: 029 20214100
Email info@easicook.couk



http://www.easicook.co.uk/
http://www.easicook.co.uk/index.htm
http://www.easicook.co.uk/commercialdishwasher.htm
http://www.easicook.co.uk/commercialglasswasher.htm
http://www.easicook.co.uk/spares.htm
http://www.easicook.co.uk/spares.htm

Jom;

Selva de Mar, 122-128
08020 — BARCELONA
ESPANA

Tel .: 34-93 308 31 54
Fax.: 34-93 303 38 73
e-mail: jemi@jemi.es
http//www.jemi.es

DESPIECE
LAVAUTENSILIOS

MOD: GSP-45

—

EDICION Septiembre 2007



01 CUERPO Y CHAPA GSP-45

an
&

o
20 11\
23 2120 M\




Ref. | Denominacion Cddigo |P.V.P.€
1 Cuerpo GSP-45

2 Lateral superior derecho GSP-45

3 Lateral superior izquierdo GSP-45

4 Lateral inferior izquierdo GSP-45

5 Lateral inferior derecho GSP-45

6 Frontal de mandos GSP-45 1420445
7 Puerta superior GSP-45

8 Puerta inferior abatible completa GSP-45

9 Puerta inferior abatible GSP-45 (solo chapa)

10 |Encimera GSP-45

11 | Guia puerta superior

12 | Soporte tirante rosca inferior

13 |Tuerca M8 DIN-934 1525009
14 | Varilla tirante roscada

15 | Tuerca seguridad M6 DIN-985 1525017
16 | Soporte tirante rosca superior

17 | Soporte tirantes puerta

18 | Soporte tirador puerta

19 |Arandela ancha M4 DIN-9021 1505002
20 | Tornillo rosca-chapa M4 DIN-7976 1515129
21 | Tornillo frontalillo M5 1522200
22 | Arandela seguridad 5Smm 1599009
23 |Tornillo eje puerta 1515281
24 | Tornillo cabeza conica M4x10 DIN-966 1515040
25 | Micro puerta Magnético

26 | Tuerca inox. M5 DIN-934 1525005
27 | Arandela Glover M5 DIN-6798 1506005
28 | Arandela inox. M5 DIN-125 1505005
29 |Tornillo inox. M5x12 DIN-933 1515082
30 |Pie regulable

31 |Tirador puerta




02 CABALLETE GSP-45

7 vn
O38 o112
€9 13
€ 10 e14
© 15
16 5 19
1 7 R g, \20

18 C Temmm— )

Ref. | Denominacion Cddigo |P.V.P.
1 Pie regulacién

2 Caballete GSP-45

3 Calderin GSP-45

4 Bomba de lavado GSP-45

5 Dosificador de abrillantador 2031001
6 Electro valvula simple 230V 2017007
7 Tornillo sujecion bomba M8x20 DIN-933 1515220
8 Arandela Inox. M8 DIN-125 1505008
9 Arandela Inox. dentada M8 DIN-6798 1506008
10 |Tuerca Inox. M8 DIN-934 1525009
11 | Tornillo sujecion pie regulacion M5x12 DIN-933 1515082
12 | Arandela Inox. M5 DIN-125 1505005
13 | Arandela dentada M5 DIN-6798 1506005
14 | Tuerca Inox. M5 DIN-934 1525005
15 | Arandela Inox. M5 ancha DIN-9021 1505007
16 |Brida hierro 9,5-10 2501003
17 |Brida hierro 12-13 hierro 2501006
18 |Brida hierro 12-22 hierro 2501008
19 |Tubo transparente PVC 6x9 largo 800 mm 1010210
20 |Tubo malla 6x12 largo 450 mm 1010220
21 | Tubo goma g 12mm largo 810 mm 1012012




03 ZONA INFERIOR GSP-45

Ref. | Denominacion Cdodigo |P.V.P.€
1 Soporte termostatos

2 Termostato seguridad 140° 2006062
3 Termostato 93° 2006053
4 Dosificador abrillantador 2031001
5 Soporte dosificador abrillantador

6 Soporte electro valvula 5543013
7 Electro valvula doble 220V 2017022
8 Pie regulable

9 Racor de entrada de detergente

10 |Abrazadera 12-13 hierro 2501006
11 | Abrazadera 12-22 hierro 2501008
12 | Tubo malla 6x12 largo 450 mm 1010220
13 | Tubo goma 12 mm largo 810 mm 1012012




04 ZONA DE LAVADO GSP-45

Ref. | Denominacion Cdodigo |P.V.P.€
1 Filtro cuba

2 Cesta filtro cuba

3 Codo salida cuba

4 Brida acero inox. 60-80 2502140
5 Tubo extension acero inox.

6 Codo entrada motor

7 Codo motor distribuidor 1008061
8 Motor lavado 230/400V 50Hz Tipo 2275x2735 2011190
9 Brida resistencia cuba 5537005
10 | Junta resistencia cuba 2514180
11 | Resistencia trifasica 9000W 2001192
12 | Tubo rebosadero




05 BRAZO LAVADO GSP-45

Ref. | Denominacion Cddigo |P.V.P.€
1 Brazo lavado completo GSP-45 8040346
2 Terminal brazo lavado Inox. 4033080
3 Brazo lavado Inox. (sin 2,4,5,6,7) 0852307
4 Cuerpo tobera Hélice 4051003
5 Caperuza lavado gris d6mm 4032002
6 Cabezal brazo lavado Inox. 4033081
7 Tornillo DIN-7971 A2 2’9x6’5 1515001




06 DISTRIBUIDOR DE LAVADO GSP-45

Ref. | Denominacion Cdodigo |P.V.P. €
1 Junta térica anillo cierre 2514130
2 Anillo cierre roscado + junta 4050119
3 Cono posicionador

4 Distribuidor lavado superior

5 Brida hierro 50-70 2501100
6 Tubo goma @50 L=830mm 1012509
7 Soporte inferior brazo de lavado

8 Soporte superior brazo de lavado y aclarado

9 Distribuidor lavado inferior

10 |Brida de hierro 60-70 2501170
11 | Codo motor distribuidor GSP-45 1008061
12 | Brazo de lavado completo GSP-45 8040346




07 BOMBA LAVADO GSP-45

Ref. | Denominacion Cdodigo |P.V.P.€
1 Tapa bomba lavado 4032072
2 Junta torica tapa bomba lavado 2516072
3 Tuerca eje bomba 1541019
4 Turbina bomba lavado 0847100
5 Reten bomba lavado 2041072
6 Cuerpo bomba lavado 4037072
7 Ventilador bomba lavado 4043072
8 Tapa ventilador bomba lavado 0842172
9 Motor lavado 230/400V 50Hz Tipo 2275x2735 2011190




08 ZONA ACLARADO GSP-45

1‘7 1‘8 1‘9 2‘0 21
s &V ? T

16—

Ref. | Denominacion Cddigo |P.V.P.€
1 Soporte brazo giratorio 0840345
2 Junta klingerit 21x27x2 2511187
3 Junta klingerit 35x22x2 2511121
4 Tuerca Inox. 2" calderin 1525201
5 Brazo giratorio GSP-45/46 0807100
6 Eje plastico brazo giratorio corto 4047002
7 Tornillo sujecion eje brazo giratorio 1515608
8 Distribuidor de aclarado superior GSP-45/46 0817345
9 Cono nylon brazo aclarado 4050001
10 | Tuerca sujecidon brazo aclarado 1522070
11 |Brazo aclarado central GSP-45/46 0852251
12 |Brazo aclarado lateral GSP-45/46 0852250
13 | Caperuza aclarado metalica 0843007
14 |Hélice aclarado corta rebajada 0832006
15 | Tornillo final brazo giratorio 1515609
16 | Soporte superior brazo de aclarado y lavado 0509345
17 |Racor manguera 72 “ inox. 1014049
18 |Racor curvo 72 “ + tuerca 1014117
19 |Entrada detergente metalica 0845005
20 |Racorrecto 2 “ + tuerca 1014116
21 | T enlace aclarado TS-12-12-12 1019100
22 | Distribuidor aclarado exterior 1012745




09 CALDERIN GSP-45

Ref. | Denominacion Cddigo |P.V.P.
1 Tapa proteccioén bornes 1420090
2 Brida resistencia calderin 5537005
3 Resistencia calderin trifasica 6000w 230/400V 2001187
4 Resistencia calderin 6000w 440V 2001188
5 Junta tdrica resistencia 2514180
6 Calderin 0502040
6* | Calderin con resistencia de 6Kw 230/400V 1405090
7 Sujecion cobre termostato 0712001
8 Brida acero inox 170-190mm sujecion calderin 2502200
9 Brida hierro 9.5-10 2501003
10 |Brida hierro 12-13 2501006
11 |Brida hierro12-22 2501008
12 | Tubo transparente PVC 6x9 largo 800mm 1010210
13 | Tubo malla 6x12 largo 450mm 1010220
14 | Tubo goma @12mm largo 810mm 1012012




10 FRONTAL MANDOS GSP-45

Ref. | Denominacion Cdodigo |P.V.P.€
1 Cableado cuadro mandos GSP-45 2026345
2 Serigrafia GSP-45 3003450
3 Termometro L=2000 2028022
4 Guia Omega L=85 mm 0824085
5 Arandela plana ancha M4 DIN-9021 1505002
6 Arandela dentada M4 DIN-6798 1506004
7 Tuerca Inox. M4 DIN-934 1525003
8 Arandela plana M4 DIN-125 1505004
9 Terminal faston macho / lengleta doblada 45° 0825002
10 |Conector aéreo/ pin macho-hembra 2021200
11 | Interruptor puesta en marcha rectangular 2002423
12 | Piloto blanco rectangular 2014146
13 | Interruptor blanco 2002399
14 | Frontal mandos completo 1420445




11 DOSIFICADOR DE ABRILLANTADOR

| 18
ST
_ -

Ref. | Denominacion Cddigo PV.P. €
1 Dosificador 2031001
2 Electroiman 2032005
3 Cuerpo dosificador 4037001
4 Tornillo inox. 5x8 DIN-84 1515075
5 Empujador membrana 4054001
6 Membrana dosificador 4004001
7 Varilla retorno membrana 4054002
8 Muelle retorno membrana 2521278
9 Tapa dosificador 4032205
10 |Valvula labiada 4005001
11 | Tornillo hierro zincado DIN-7981 M-3,5x22 1511120
12 | Aro valvula labiada 4054003
13 | Junta torica boquilla dosificador 2514050
14 | Boquilla dosificador 4053001
15 | Filtro dosificador 4082001
16 | Tubo transparente dosificador 1010210
X Juego boquillas dosificador montado 8040499
17 | Abrazadera 9,5-10 hierro. 2501003
18 | Tubo de malla 6x12 mm. 1010220
19 | Abrazadera 12-13 hierro. 2501006




12 CUADRO ELECTRICO GSP-45

15 14 13 12 1110 9 8




Ref. | Denominacion Cddigo |P.V.P.€
1 Programador GSP-45 2005003
2 Soporte programador GSP-45 5543026
3 Temporizador 2054101
4 Relé 220V 2054010
5 Zocalo de relé 2054084
6 Térmico 5.5-8 2022655
7 Contactor 25A 2008325
8 Tope de regleta 103002.26 2051085
9 Regleta mediana 115120.17 2021082
10 |Regleta neutro mediana 125120.11 2021082
11 |Regletas de tierra medianas 6/10mm 165115.10 2021082
12 |Regletas de tierra pequefas 4/6mm 165113.16 2020015
13 |Tapa separadora de regleta 118368.16 2051086
14 | Regleta pequena 115116.07 2021016
15 |Regleta neutro pequena 125116.01 2021014
16 |Portafusibles 6 A 115662.22 2021003
17 | Condensador antiparasitario trifasico 2013082
18 | Grapa metalica sujecion relé 2054085
19 |Borne metalico 168973.07 2020013
20 |Borne metalico doble 168516.25 2020012
21 | Cuadro eléctrico completo 1420345




13 MANGUERAS ENTRADA Y SALIDA DE AGUA

Ref. | Denominacién Cddigo |P.V.P. €
1 Manguera entrada de agua alta temperatura 1012106
2 Manguera entrada de agua 1012105
3 Tubo desague D-32/35 1010295
4 Abrazadera hierro 25-40 estrecha 2501047
5 Junta goma %’ 2510001




	sparepartscover.pdf
	Local Disk
	Leading UK Distributors of Cater




<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /All
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Warning
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJDFFile false
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /Description <<
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000500044004600206587686353ef901a8fc7684c976262535370673a548c002000700072006f006f00660065007200208fdb884c9ad88d2891cf62535370300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef653ef5728684c9762537088686a5f548c002000700072006f006f00660065007200204e0a73725f979ad854c18cea7684521753706548679c300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /DAN <>
    /DEU <>
    /ESP <>
    /FRA <>
    /ITA <>
    /JPN <>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020b370c2a4d06cd0d10020d504b9b0d1300020bc0f0020ad50c815ae30c5d0c11c0020ace0d488c9c8b85c0020c778c1c4d560002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken voor kwaliteitsafdrukken op desktopprinters en proofers. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <>
    /PTB <>
    /SUO <>
    /SVE <>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents for quality printing on desktop printers and proofers.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /NoConversion
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /NA
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure true
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles true
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /NA
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /LeaveUntagged
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice




